We ought to receive Christ as the first fish ascending from the dead, from whose mouth are brought forth the two denari—that is, the two testaments. They go forth as two peoples to salvation with the glory of God and with the joy of Peter, above whom one built the Church. Yet there is no doubt that the sea signaled the world. In fact, the hook signaled preaching,<sup>1</sup> because a hook cast into the ocean shows the death of a fish. Thus, the preaching of the gospel, which was cast throughout the world, bears witness to the death and second coming of Christ.

### Notes

1. Here the hook explicitly refers to preaching.

7. Ambrose (337/339-397 C.E.), bp. of Milan, Hexameron 5.6.15-16 (386-390 C.E.) = WS 21 = Dölger 1:6 = PL 225-226 = CSEL 32 (C. Schenkl, 1896)

Piscis ergo es, o homo. Audi quia piscis es: **Simile est regnum coelorum reti misso in mare, quod ex omni genere piscium congregavit. Cum autem esset impletum, duxerunt id ad littus, et sedentes elegerunt optimos in vasis suis, malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione saeculi. Exibunt angeli, et separabunt malos de medio iustorum, et mittent eos in caminum ignis.**<sup>1</sup> Sunt ergo et boni et mali pisces; boni servantur ad pretium, mali statim ardent. Bonum piscem nec retia involvunt, sed elevant. Nec amus internecat atque interficit, sed pretiosi vulneris perfundit sanguine, in cuius oris confessione bonum pretium reperitur, quo tributum apostolicum et census Christi possit exsolvi. Sic enim scriptum est dicente Domino: **Reges terrae a quibus accipiunt tributum vel censum? "A filiis suis, aut ab alienis?" Et respondente Petro, "ab alienis", ait Dominus. "Vade ad mare, et mitte amum, et eum piscem, qui primus ascenderit, tolle, et aperto ore eius invenies ibi staterem. Illum sumens dabis eis pro me et te"**.<sup>2</sup>

Noli igitur, o bone piscis, Petri amum timere; non occidit, sed consecrat. Noli quasi vilem te contemnere, quia vides corpus infirmum. Habes in ore tuo quod et pro Petro et pro Christo offeras. Noli timere Petri retia, cui dicit Jesus: **Duc in altum, et laxate retia.**<sup>3</sup> Non enim in sinistram mittit, sed in dextram, sicut iussus a Christo est.<sup>4</sup> **Noli timere sinum.**<sup>5</sup> Ideo misit retia, et complexus est Stephanum, qui de evangelio primus ascendit habens in ore suo staterem iustitiae. Unde confessione constanti clamavit dicens: **Ecce video caelos apertos, et filium hominis stantem ad dexteram Dei.**<sup>6</sup> Pro hoc pisce stabat Dominus Jesus; sciebat enim esse in ore eius pretium sui census. Denique glorioso martyrio et Petri iudicium, atque doctrinam, et Christi gratiam locuples adsertor implevit.